
Vereins-Rapidmeisterschaft 2012/2013

28.06.2013 

Tabelle: 4 aus 7

Rang Name ∑ 1 2 3 4 5 6 7

1 Waagener, Ulrich 80 (20) 20 20 20 20

2 Freiknecht, Holger 71 (17) (17) 20 17 17 17 (14)

3 Koslowski, Kasimir 59 14 (12) 15 15 (13) (13) 15

4 Tennie, Heinz 57 15 17 14 11

5 Hauptfleisch, Udo 55 (10) 13 20 (8) 12 11

6 Konrad, Heinz 52 13 12 10 17

7 Löffler, Manfred 50 12 14 14 (10) (6) 10 (9)

8 Hisserich, Willi 45 15 8 7 15 (6)

9 Sagert, Albert 39 11 14 14

10 Scheidt, Claus-Wieland 37 11 9 12 5

11 Stiller, Joachim 34 13 9 12

12 Hosnjak, Christian 24 15 9

13 Koch, Hans-Joachim 23 9 7 7

14 Bekker, Maks 19 8 11

15 Hein, Lothar 19 11 8

16 Borgert, Marcus 13 13

17 Tayyar, Alptug 13 13

18 Dr. Hanisch, Michael 12 12

19 Barten, Ralf 10 10

20 Scholtyschik, Kevin 10 10

21 Heemels, Leonhard 9 9

22 Opfer, Heinz 7 7

* Rurak, Klaus Peter 11 11

Teilnehmer 11 12 6 9 12 9 13

* Gäste ohne Wertung, () Streichergebnis

Vereinsrapid Runde 7

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 1996 6s1 7w1 4s1 3w1 5w1 5.0 15.0 1604

2. 3. Konrad,Heinz 1709 13s1 3w0 6s1 8w½ 7w1 3.5 10.0 1414

3. 7. Koslowski,Kasimir 1544 11w1 2s1 5w0 1s0 12w1 3.0 10.0 1537

4. 2. Freiknecht,Holger 1824 9w1 12s1 1w0 5s0 8s1 3.0 10.0 1506

5. 4. Tayyar,Alptug 1652  13w1 3s1 4w1 1s0 3.0 9.0 1691

6. 8. Stiller,Joachim 1454 1w0 11s1 2w0 12s1 9w1 3.0 7.0 1494

7. 6. Hauptfleisch,Udo 1547 8s1 1s0 12w½ 10w1 2s0 2.5 8.5 1550

8. 12. Scholtyschik,Kevin 1126 7w0 + 10s1 2s½ 4w0 2.5 8.0 1669

9. 9. Löffler,Manfred 1434 4s0 10w0 13s1 11w1 6s0 2.0 5.0 1456

10. 5. Hein,Lothar 1595 12w0 9s1 8w0 7s0 + 2.0 5.0 1357

11. 13. Koch,Hans-Joachim 1008 3s0 6w0 + 9s0 13w1 2.0 4.0 1458

12. 11. Hisserich,Willi 1322 10s1 4w0 7s½ 6w0 3s0 1.5 6.5 1593

13. 10. Scheidt,Claus-Wieland 1399 2w0 5s0 9w0 + 11s0 1.0 2.0 1451

Vereinsrapid Runde 6

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 1996 6s0 4w1 5s1 2w1 3w1 4.0 10.0 1553

2. 2. Freiknecht,Holger 1824 5w1 8s1 3w1 1s0 4w0 3.0 12.0 1565

3. 9. Hisserich,Willi 1322 + 6w1 2s0 4w1 1s0 3.0 11.0 1724

4. 7. Sagert,Albert 1530 7w1 1s0 8w1 3s0 2s1 3.0 9.0 1654

5. 6. Koslowski,Kasimir 1544 2s0 + 1w0 7s1 9w1 3.0 7.0 1801



6. 5. Hauptfleisch,Udo 1547 1w1 3s0 7w½ 9s0 + 2.5 7.5 1675

7. 3. Tennie,Heinz 1692 4s0 9w1 6s½ 5w0 8s1 2.5 6.5 1549

8. 8. Löffler,Manfred 1434 9s1 2w0 4s0 + 7w0 2.0 7.0 1684

9. 4. Hosnjak,Christian 1690 8w0 7s0 + 6w1 5s0 2.0 5.0 1554

Vereinsrapid Runde 5

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 1996 10s1 4w1 2s1 7w1 3s1 5.0 15.0 1652

2. 3. Freiknecht,Holger 1824 7s1 3w1 1w0 9s1 5w1 4.0 12.0 1638

3. 6. Hosnjak,Christian 1690 11w1 2s0 5w1 4s1 1w0 3.0 10.0 1676

4. 5. Tennie,Heinz 1692 12s1 1s0 6w1 3w0 9s1 3.0 9.0 1688

5. 8. Koslowski,Kasimir 1544 6s½ 8w1 3s0 10w1 2s0 2.5 8.5 1727

6. 2. Hanisch,Michael,Dr. 1866 5w½ 9s1 4s0 8w½ 7s½ 2.5 8.0 1581

7. 9. Bekker,Maks 1506 2w0 11s1 12w1 1s0 6w½ 2.5 7.5 1688

8. 4. Konrad,Heinz 1709 9w0 5s0 11w1 6s½ 12s1 2.5 5.0 1524

9. 10. Stiller,Joachim 1454 8s1 6w0 10s1 2w0 4w0 2.0 8.0 1728

10. 7. Hauptfleisch,Udo 1547 1w0 12s1 9w0 5s0 11w1 2.0 5.0 1550

11. 12. Hisserich,Willi 1322 3s0 7w0 8s0 12w1 10s0 1.0 2.0 1577

12. 11. Löffler,Manfred 1434 4w0 10w0 7s0 11s0 8w0 0.0 0.0 1555

Vereinsrapid Runde 4

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ At 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 3. Hauptfleisch,Udo 1547 M 8s1 4w1 3s1 2w0 5s1 4.0 13.0 1606

2. 1. Freiknecht,Holger 1824 M 4s0 8w½ 6s1 1s1 3w1 3.5 8.0 1553

3. 4. Koslowski,Kasimir 1544 M 9w1 5s1 1w0 4s1 2s0 3.0 11.0 1518

4. 5. Sagert,Albert 1530 M 2w1 1s0 5w1 3w0 7s0 2.0 8.0 1641

5. 6. Stiller,Joachim 1454 M 6s1 3w0 4s0 8w1 1w0 2.0 7.0 1553

6. 2. Konrad,Heinz 1709 M 5w0 9s1 2w0 7s0 8s1 2.0 5.0 1509

7. 9. Hein,Lothar 1595 M   8s0 6w1 4w1 2.0 3.0 1558

8. 7. Löffler,Manfred 1434 M 1w0 2s½ 7w1 5s0 6w0 1.5 5.0 1674

9. 8. Heemels,Leonhard 995 M 3s0 6w0    0.0 0.0 1627

Vereinsrapid Runde 3

Rangliste: Stand nach der 5. Runde 

Rang Teilnehmer 1 2 3 4 5 6 Punkte SoBerg

1. Freiknecht,Holger ½ 1 1 1 1 4.5 9.00

2. Tennie,Heinz ½ 0 ½ 1 1 3.0 5.50

3. Koslowski,Kasimir 0 1 0 1 1 3.0 5.00

4. Löffler,Manfred 0 ½ 1 0 1 2.5 5.00

5. Hauptfleisch,Udo 0 0 0 1 ½ 1.5 2.75

6. Scheidt,Claus-Wieland 0 0 0 0 ½ 0.5 0.75

Vereinsrapid Runde 2

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 1997 4s1 7w1 2s1 3w1 6s1 5.0 15.0 1635

2. 2. Freiknecht,Holger 1863 8w1 6s1 1w0 4s1 3s1 4.0 12.0 1633

3. 3. Tennie,Heinz 1704 10s1 5w1 7s1 1s0 2w0 3.0 12.0 1619

4. 7. Löffler,Manfred 1492 1w0 11s1 9w1 2w0 10s1 3.0 8.0 1623

5. 11. Borgert,Marcus 1299 9w1 3s0 6w0 12s½ 11w1 2.5 7.0 1432

6. 6. Koslowski,Kasimir 1516 12w1 2w0 5s1 9s0 1w0 2.0 8.0 1555

7. 4. Rurak,Klaus Peter 1600 11w1 1s0 3w0 8s0 12w1 2.0 6.0 1499

8. 8. Sagert,Albert 1454 2s0 12w1 10s0 7w1 9w0 2.0 6.0 1484

9. 5. Hauptfleisch,Udo 1598 5s0 10w1 4s0 6w1 8s0 2.0 6.0 1420

10. 9. Scheidt,Claus-Wieland 1337 3w0 9s0 8w1 11s1 4w0 2.0 5.0 1514



11. 10. Hisserich,Willi 1322 7s0 4w0 12s1 10w0 5s0 1.0 3.0 1350

12. 12. Koch,Hans-Joachim 1020 6s0 8s0 11w0 5w½ 7s0 0.5 1.0 1438

Vereinsrapid Runde 1

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 1997 10s1 5w1 8s1 2w1 3w1 5.0 15.0 1661

2. 3. Freiknecht,Holger 1863 6s1 3w1 5s1 1s0 4w1 4.0 13.0 1607

3. 10. Hisserich,Willi 1322 11w1 2s0 10w1 8w1 1s0 3.0 10.0 1792

4. 7. Koslowski,Kasimir 1516 8s0 10w1 7s1 9w1 2s0 3.0 9.0 1526

5. 4. Konrad,Heinz 1709 7w1 1s0 2w0 11s1 8s1 3.0 8.0 1751

6. 8. Löffler,Manfred 1492 2w0 11s1 9w0 7s½ + 2.5 6.0 1477

7. 9. Scheidt,Claus-Wieland 1337 5s0 + 4w0 6w½ 9s1 2.5 6.0 1434

8. 2. Barten,Ralf 1867 4w1 9s1 1w0 3s0 5w0 2.0 9.0 1513

9. 11. Koch,Hans-Joachim 1020 + 8w0 6s1 4s0 7w0 2.0 8.0 1553

10. 6. Bekker,Maks 1545 1w0 4s0 3s0 + 11w1 2.0 3.0 1631

11. 5. Opfer,Heinz 1689 3s0 6w0 + 5w0 10s0 1.0 3.0 1517


